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1 Bakgrund och förutsättningar

1.1 Bakgrund och syfte

Härryda kommun har för avsikt att vidta översvämningsbegränsande
åtgärder utmed Mölndalsån i Landvetter och Mölnlycke i Härryda
kommun, se Figur 1.

Mölndalsån drabbas till och från av översvämningar. Under senare år
har återkommande sådana perioder inträffat under höst- och vinter-
säsong. Ett 20-tal fastighetsägare kring Mölndalsån i Landvetter har
varit särskilt drabbade med vatten i källare under i vissa fall upp till 3-
4 månader.

Under hösten 2007 utfördes vissa vegetationsrensningar i och kring
ån och under hösten 2008 anlades även en skyddsvall i anslutning till
en privat fastighet, uppströms Stationsgatan i Landvetter. Åtgärderna
är dock inte tillräckliga och kommunen har därför diskuterat olika al-
ternativa lösningar för att minska risken för framtida översvämningar
inom Landvetter samhälle. Åtgärderna avser bl.a. omgrävnings- och
rensningsarbeten i ån, anläggandet av nya förbiledningsfåror för att
temporärt under högflödesperioder kunna avlasta Mölndalsåns
huvudåfåra i Landvetter, se Bilaga 1. Därtill avser kommunen att utfö-
ra kapacitetsförbättrande åtgärder i Mölnlycke, dels genom att rensa
och fördjupa sundet mellan Arketjärn och Landvettersjön, dels genom
att anlägga en ny bro med större spännvidd vid Alhagen uppströms
Mölnlycke Fabriker som idag har en kraftigt strypande effekt vid höga
flöden, samt dels även fördjupa kanalen mellan Alhagsbron och be-
fintlig dammbyggnad vid Mölnlycke Fabriker, se Bilaga 2 - 4.

Åtgärderna i Landvetter syftar främst till att få ner vattennivån i ån vid
högflöden genom att minska fallförlusterna längs aktuell åsträcka.
Genom att kunna hålla nere vattennivån minskar även risken för bak-
dämning i anslutning till befintliga trummor och kulvertar som mynnar
ut i ån och som tidigare medfört översvämning längre uppströms.
Planerade åtgärder i Mölnlycke tillsammans med nu genomförda ka-
pacitetsförbättrande åtgärder vid Mölnlycke Fabriker innebär att
Landvettersjön i framtiden kommer att kunna förtappas vid lägre ni-
våer i sjön, till skillnad mot dagens situation, inför regnrika perioder.
Dock måste sjön även i framtiden fungera som ett utjämningsmagasin
som översvämningsskydd för å- och sjösystemet nedströms.


